



Poznań, dnia 06.06.2023 r.

**Pan  
Marcin Szorski  
Radny Gminy i Miasta Odolanów**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie remontu mostu na ul. Kaliskiej w Odolanowie i związanym z tym objazdem, przekazaną pismem Pana Mariana Janickiego Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 26 maja 2023 r. (BR.0003.49.2023), Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu informuje, iż remont ww. mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 444 obejmował prace polegające na wykonaniu nowej nawierzchni na obiekcie i dojazdach. Na czas prowadzonych robót w dniach 11.05-26.05.2023 r. we wskazanej lokalizacji obowiązywała tymczasowa organizacja ruchu, zatwierdzona przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu, Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz Urzędu Gminy i Miasta Odolanów. Zgodnie z opinią Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów wprowadzona czasowa organizacja ruchu zapewniała dla samochodów osobowych objazd drogami gminnymi tj. ul. Słoneczną do skrzyżowania z ul. Kaliską (wzdłuż rowu burzowego). Natomiast ruch dla samochodów ciężarowych został poprowadzony drogami powiatowymi w kierunku m. Tarchały Wielkie przez m. Kaczory do drogi wojewódzkiej nr 444. Jednakże nie wszyscy użytkownicy kierujący samochodami ciężarowymi respektowali wprowadzone w przedmiotowym miejscu oznakowanie informujące o objeździe.

W związku z powyższym WZDW w Poznaniu kilkakrotnie zwracał się z prośbą do Policji jako instytucji m.in. zapobiegania przestępstwom i wykroczeniom przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym, o podjęcie interwencji w sprawie nagminnego ignorowania przez kierujących pojazdami ciężarowymi oznakowania informującego o ww. objeździe i korzystania przez nich z objazdu wytyczonego dla samochodów osobowych. Nadmieniamy również, że pobocze dróg, którymi prowadził objazd dla samochodów osobowych zostało wzmocnione destruktem, wymieniono uszkodzoną barierę drogową U-12, a na skrzyżowaniu w obrębie przepustu przy ul. Nadbarycznej wymieniono znak A-7 „ustęp pierwszeństwa”.

Wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu w ww. lokalizacjach została sporządzona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa m.in. ustawy Prawo o ruchu drogowym, ustawy o drogach publicznych oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, jednocześnie uwzględniając interes ogólnospołeczny jak również konieczności zapewnienia ruchu tranzytowego.

Odnosnie przeprowadzenia ekspertyzy obiektu mostowego na ul. Nadbarycznej informujemy, że jest on zlokalizowany w ciągu drogi gminnej będącej w zarządzie Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. W związku z tym zgodnie z przepisami prawa budowlanego sprawdzanie stanu technicznego elementów budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działanie czynników występujących podczas użytkowania obiektu poddawane są kontroli okresowej przez ich właścicieli lub zarządców.

Z-ca Dyrektora

  
Kinga Hedrych

Do wiadomości:

1. Pan Marian Janicki  
Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów,
2. Pan Janusz Szustkiewicz  
Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów,
3. Pan Mateusz Feckowicz  
Inspektor Urzędu Gminy i Miasta Odolanów,
4. RDW w Ostrowie Wlkp.,
5. a/a.